INDICAÇÃO Nº 005/2015
MESA DIRETORA
MELHORIAS DE VIA PÚBLICA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em caráter de URGÊNCIA, a limpeza pública nos bairros que compões o Distrito da Regional Leste.
JUSTIFICATIVA
Ressaltamos que a falta de limpeza pública tem gerado indignação aos munícipes, pois há muito entulho e mato nas ruas e falta espaço para os transeuntes. Verifica-se que está havendo descumprimento do calendário de coleta de entulho, além da falta de equipes para capinas e serviços de podas, o que compromete a qualidade de vida da comunidade.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Fábio Campos Binha

Vereador
RECEBIDO EM: 23/02/15
       PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE